

RESUMEN DE ACTA DE CABILDO H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2016-2018 NOCHISTLÁN DE MEJÍA, ZACATECAS



NUM. DE ACTA TIPO DE SESIÓN **FECHA**

18 SESIÓN ORDINARIA

30 DE MARZO DE 2017

RECINTO NO. DE INTEGRANTES **DEL AYUNTAMIENTO NÚM. ASISTENTES**

SALÓN DE CABILDO 12 09

VOTACIÓN

1.- UNANIMIDAD

2.- UNANIMIDAD

4 - UNANIMIDAD

5 - UNANIMIDAD

6.- UNANIMIDAD

3.- MAYORIA

ORDEN DEL DÍA

1.- Pase de lista y en su caso declaración de

Quórum legal. 2.- Lectura del acta anterior

3.- Aprobación del informe contable-financiero del 2017 modificaciones mes enero y presupuestales.

4.- Ajuste en la programación del Fondo IV (adquisición de vehículos).

5.- Solicitud y en su caso aprobación para el hermanamiento con el Municipio de Zapotlanejo,

6.- Solicitud y en su caso autorización para la baja de vehículos del inventario del parque Vehicular y subasta de los mismos.

7. - Asuntos Generales.

8.- Clausura de la sesión.

ACUERDO

1.- Pase de lista y declaración de quórum legal. 2.- Se da lectura del acta anterior y sin observaciones se aprueban.

3.-El H. ayuntamiento aprueba el informe financiero del modificaciones presupuestales mes enero V las presentadas.

4.- El H. ayuntamiento autoriza los ajustes en la programación del Fondo IV para la adquisición de dos vehículos, Versa Sense At 17 y Camioneta NP300 doble cabina TM AC, paquete de seguridad y 6 velocidades '17, por un monto de \$508,400.00.

5.- El Honorable cabildo autoriza se realicen las diligencias necesarias para el hermanamiento con el Municipio de Zapotlanejo, Jalisco.

6.- El H. ayuntamiento autoriza la baja- venta en subasta abierta y transparente de los siguientes vehículos:

Pipa Ford modelo 1974, línea chasis cabina documentación)

Torton Peterbilt modelo 1986

Camion Internacional rojo modelo 1993 Camioneta Dodge Ram 1500 Modelo 1999 Camion Internacional modelo 2010

El cabildo autoriza el 50% de apoyo para boletos de avión para el mariachi que acompañará al Ballet folclórico Tenamaztle (\$35,000.00 pesos).

El honorable cabildo autoriza cambiar de recinto oficial para sesionar en el Teul de González Ortega en fecha 5 de mayo de 2017 a las 11:00 horas.

Clausura de la Sesión

ATENTAMENTE

"TRABAJANDO CON HONESTIDAD" HISTLÁN DE MEJÍA, ZAC., A 30 DE JUNIO DE 2017. SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DE NOCHISTLÁN DE MEJIA, ZAC.

GOBIERNO MUNICIPAL DR. CRISTOBAL RAMIREZ MACÍAS

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA, ZAC. Tels. (346) 71 301 32 y 71 302 29